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Publikacja zawiera wiele nowych informacji o życiu ptaków w środowisku miejskim. A przecież miasta
cały czas intensywnie się powiększają, modernizują i mieszka w nich coraz większy odsetek ludzi.

W książce można znaleźć odpowiedź na wiele pytań jakie stawiają sobie mieszkańcy miast uważnie
obserwujący ptaki. Mogą one być wspaniałym elementem naszego środowiska, dostarczającym nam
sporo radości i  warto, aby posiadać na ich temat niezbędną wiedzę. Z drugiej strony współżycie z
ptakami w miastach może rodzić problemy i w tym przypadku książka ta może być istotną pomocą dla
osób chcących minimalizować ewentualne konflikty.

Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska w Gorzowie  Wielkopolskim Jan Rydzanicz  we wstępie  do
publikacji  podzielił  się  swoją  refleksją  na  temat,  który  od  dawna  nurtuje  zarówno  środowisko
przyrodników jak i mieszkańców miast: „Wraz z rozwojem przestrzennym miast, rozpoczęto wprowadzać
do nich zieleń, mającą poprawiać mikroklimat w ich centrach m.in. poprzez spadek nadmiernie wysokiej
temperatury,  zwiększenie  wilgotności  powietrza,  „wyłapywanie"  pyłów.  Miało  to  przekładać  się  na
kondycję zdrowotną mieszkańców. Razem z zielenią, do miast zaczęło napływać coraz więcej ptaków. Gatunki wszystkożerne i przełamujące lęk przed człowiekiem,
znalazły tu doskonałe miejsce do rozwoju - ograniczona liczebność drapieżników, pokarm antropogeniczny, ciepłe budynki w zimie. To spowodowało, że niektóre z nich
stały się bardzo liczne i czasem uciążliwe dla człowieka. Z tego względu zdarzają się akty łamania prawa wobec ptaków (np. zrzucanie gniazd, niszczenie lęgów,
płoszenie.

Z drugiej strony człowiek pragnie, aby wiele ptaków żyło w jego otoczeniu, choćby ze względów estetycznych (ptaki śpiewające) czy też utrzymania bioróżnorodności w
środowiskach miejskich. Poprzez odpowiednie kształtowanie środowiska w mieście możliwe jest wpływanie na skład gatunkowy ptaków. Można to osiągnąć poprzez
różne działania. Na przykład: na małą skalę - poprzez wieszanie skrzynek lęgowych; w większej - poprzez odpowiednie zagospodarowywanie swoich ogródków, a w dużej
skali - odpowiednio planując i kształtując zieleń w całym mieście. Aby to się powiodło konieczna jest edukacja przyrodnicza mieszkańców oraz osób decydujących o
wyglądzie miasta.

Niniejsza książka ma wprowadzić czytelnika w tematykę ochrony ptaków w środowisku zurbanizowanym. Tym bardziej, że dla ponad połowy mieszkańców Polski, tj.
mieszkańców miast, pozornie oddalona, przyroda jest na wyciągnięcie ręki."
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